

# Energi- och klimatstrategi 2024 – struktur och innehåll

Dokumentet visar strategins struktur och placeringen av de texter som ingår i utskicket. Dessa är nedan rubricerade i svart. Avsnitt i grå text kan inte färdigställas och ingår därför inte i utskicket med remissen.

Röd text indikerar remissfrågor som Energi- och klimatgruppen särskilt önskar få synpunkter kring.

## Förord

Strategin kommer att inledas med ett förord skrivet och undertecknat gemensamt av Landshövding och Regionstyrelsens ordförande.

## Innehållsförteckning

Efter förordet kommer en innehållsförteckning som listar strategins komponenter i form av rubriker.

## Sammanfattning

Efter inledningen kommer en kort sammanfattning av strategins syfte, mål och viktigaste innehåll.

## Vision

Här målas visionen om Västerbotten 2045 upp. Denna vision ska skrivas med utgångspunkt i inspel från remissvar, i samarbete med aktörerna i FREIA med flera, och finns därför inte färdigformulerad.

**En viktig fråga som vi hoppas få svar på genom yttranden på remissen är: Hur ser din vision av Västerbotten län ut, förutsatt att vi lyckats med energi- och klimatarbetet och har lyckats ställa om till ett robust och fossilfritt energisystem?**

**För att ringa in frågan ombeds läsaren ha följande frågeställningar med sig i sina överväganden: Vad är utmärkande för Västerbottens län i energiomställningen? Var vill du att Västerbotten befinner sig i förhållande till miljömålen, utsläpp av växthusgaser och övrig klimatpåverkan år 2045? Hur ser Västerbottens robusta energisystem ut 2045 och på vilket sätt har omställningen gynnat lokal och regional utveckling och samhället i stort?**

**Alla svar kommer att beaktas och processas med hjälp av aktörer inom samverkansplattformen FREIA, med målet att mejsla fram bilden av Västerbotten och en gemensam vision.**

## Styrande nationellt och internationellt ramverk

I det här avsnittet presenteras de mål som energi- och klimatstrategin vill bereda vägen för att uppnå. Avsnittet placerar strategin i en nationell och internationell kontext. **Remissfråga: Har rätt urval gjorts av de mål och överenskommelser som presenteras som det nationella och internationella ramverket?**

## Energi- och klimatarbetet i Västerbotten

Avsnittet placerar strategin i Västerbottens energi- och klimatarbete. Här presenteras länsstyrelsens och regionens gemensamma ansträngningar, vilket inkluderar en presentation av samverkansplattformen FREIA. Dessutom listas relaterade regionala program och styrdokument och strategins avgränsningar specificeras. **Remissfråga: Har rätt urval gjorts av de styrdokument som lyfts fram i avsnittet?**

## Fokusområdena

Här presenteras fokusområdena.

Remissfråga: Givet uppdraget och de nya energipolitiska målen, är det rätt fokusområden som har valts ut i strategin? Bör strategin formulera skarpa ställningstaganden i samband med något eller några av fokusområdena? Hur borde dessa i så fall se ut?

## Definitioner

Under denna rubrik definieras olika begrepp som används i strategin. Remissfråga: Vilka begrepp i utskicket, alltså de texter som hittills finns formulerade, bör förklaras?

## Referenser

I detta avsnitt kommer alla referenser att listas.